
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 1 di 5

ORIGINALE

COMUNE DI BULTEI
Provincia di Sassari

Via Risorgimento, 1 - 07010 Bultei (SS) | Tel. 079/795708
https://www.comune.bultei.ss.it | comunebultei@legpec.it

Area Amministrativa
Determinazione n. 30 del 01/02/2023
Proposta di settore n. 1 del 16/01/2023

Oggetto: Affidamento del servizio di pulizia e igienizzazione strutture comunali sino al 31/12/2022 mediante
affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del Dlgs. 50/2016 a favore della Società
Cooperativa Montana Fiorentini, con sede a Bultei in via Goceano n. 8. Determina di aggiudicazione
(Codice CIG: ZEC3947744)

CIG: ZEC3947744

Il Responsabile del Servizio

Visto il decreto sindacale n. 04 del 04/01/2022 con il quale è stata attribuita alla sottoscritta la
responsabilità del Servizio Amministrativo di questo Ente;

Visto il D. Lgs. 18/08/2000, n. 267, recante: “Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;

Visti, in particolare, gli artt. 107 e 109 del D.lgs. n. 267/2000;

Visto il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n.118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi
contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi, a norma degli articoli
1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii.;

Vista la Deliberazione del Consiglio comunale n. 17 del 29/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, con la quale
è stato approvato il Bilancio di previsione 2022/2024;

Visto il Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione C.C. n. 25 del 21/06/2017;

Visto l'art. 4 del D. Lgs. 30/03/2001, n. 165 con il quale è attribuita ai responsabili dei servizi la gestione
finanziaria, tecnica e amministrativa mediante autonomi poteri di spesa, di organizzazione delle risorse
umane, strumentali e di controllo;

Premesso che il contratto per l’affidamento del servizio di pulizia e igienizzazione strutture comunali è
ormai in scadenza e si rende necessario e urgente procedere al nuovo affidamento al fine di garantire le
condizioni igienico sanitarie dei locali, anche in considerazione degli interventi obbligatori di pulizia e
disinfezione richiesti dai protocolli di contenimento della diffusione del virus Covid-19;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici” e ss.mm.ii.;

Richiamata la determinazione del Responsabile del Servizio Amministrativo n. 524 del 23/12/2022 (interno
di settore n. 140 del 23/12/2022) con la quale veniva indetta, ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del
Dlgs. 50/2016, la procedura di affidamento diretto del servizio di pulizia e igienizzazione degli immobili
comunali (nel dettaglio del palazzo comunale, della biblioteca comunale e del centro culturale) per il
periodo di due anni, mediante richiesta di offerta (RDO) tramite il portale Sardegna CAT alla ditta Società
Cooperativa Montana Fiorentini, con sede a Bultei in via Goceano n. 8;



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 2 di 5

Dato atto che è stata formulata una richiesta di offerta per l’affidamento del predetto servizio attraverso la
piattaforma Sardegna Cat – rfq_405817 – all’operatore economico Società Cooperativa Montana Fiorentini
di Bultei – P. IVA IT02352830901;

Vista l’offerta presentata dalla suddetta ditta tramite il portale SardegnaCAT in data 27/12/2022,
contenente un ribasso del 0,5%, per un importo complessivo pari ad 28.078,33 € + iva di legge, quindi
complessivamente pari ad € 34.255,56;

Dato atto che in data 13/01/2023 è stata inoltrata una richiesta di integrazioni per carenze formali nella
documentazione presentata;

Dato atto che l’offerta risulta essere congrua rispetto alle necessità e gli obiettivi di codesta
amministrazione, alle caratteristiche tecniche del servizio in oggetto e al prezzo, come risulta dal verbale
generato in data 16/1/2023;

Dato atto che tutti i documenti richiesti sono stati regolarmente prodotti;

Accertato, sulla base delle dichiarazioni sostitutive sottoscritte, il possesso dei requisiti di idoneità
professionale, tecnico-professionali di cui agli artt. 83 e 86 del D.Lgs. n. 50/2016 da parte della ditta
aggiudicataria e l’assenza dei motivi di esclusione di cui all’art. 80;

Precisato che le clausole negoziali essenziali sono contenute nel capitolato speciale allegato alla richiesta di
offerta e che il contratto di affidamento dell’appalto in oggetto sarà stipulato, ai sensi e secondo le modalità
di cui all’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, mediante lettera commerciale;

Ritenuto, per le ragioni espresse, di affidare il servizio in oggetto alla ditta Società Cooperativa Montana
Fiorentini di Bultei – P. IVA IT02352830901, per il ribasso 0,5% e quindi per l’importo pari a 34.255,56 euro
e di procedere alla stipula del contratto;

Ritenuto di perfezionare l’impegno di spesa dell’importo complessivo di euro 34.255,56 a favore della ditta
Società Cooperativa Montana Fiorentini di Bultei – P. IVA IT02352830901, sul capitolo 1082.2 del bilancio
2023 e 2024, nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M.
28/12/2011 e del D.Lgs. n. 126/2014;

Dato atto che per il presente affidamento è stato attribuito il seguente codice CIG ZEC3947744;

Acquisito il DURC online n. INPS_33179161 con validità dal 18/10/2022 al 15/02/2023, attestante la
regolarità dell’impresa ai fini INPS e INAIL;

Dato atto che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità
previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici
Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto
di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e 42 del D.Lgs. n.
50/2016;

Accertata la regolarità, legittimità e correttezza amministrativa-contabile dell’intero procedimento e del
presente provvedimento ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il cui parere favorevole
è reso unitamente alla sottoscrizione del presente

Dato atto che il presente provvedimento diviene esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità
contabile, attestante la copertura finanziaria, da parte del Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi
dell’art. 183, comma 7, e dell'art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione,



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 3 di 5

di affidare il servizio di pulizia e igienizzazione degli immobili comunali, (nel dettaglio del palazzo comunale,
della biblioteca comunale e del centro culturale) per il periodo di due anni a far data dal 01/01/2023,
mediante affidamento diretto ai sensi dell’art. 36, comma 2 lettera a), del Dlgs. 50/2016, alla ditta Società
Cooperativa Montana Fiorentini, con sede a Bultei in via Goceano n. 8, P. IVA IT02352830901, per un
importo complessivo di euro 34.255,56 (iva inclusa);

di dare atto che le clausole negoziali essenziali sono contenute capitolato speciale allegato alla richiesta di
offerta;

di impegnare la spesa complessiva di € 34.255,56 come segue:

-euro 17.127,78 sul capitolo 1082.2 del redigendo Bilancio 2023

-euro 17.127,78 sul capitolo 1082.2 del redigendo Bilancio 2024,

nel rispetto delle norme e dei principi contabili di cui al D.Lgs. n. 118/2011, del D.P.C.M. 28/12/2011 e del
D.Lgs. n. 126/2014, come di seguito indicato:

di evidenziare che per il servizio di cui in oggetto il codice CIG è il seguente: ZB636DF7BF;

di dare atto che il contratto verrà stipulato ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016, mediante
lettera commerciale;

di dare atto che:

- è stata preventivamente verificata la compatibilità del programma dei pagamenti conseguenti al presente
impegno di spesa con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi
dell’articolo 9 comma 2 del D.L. n. 78 del 01/07/2009, convertito nella L. n. 102 del 03/08/2009, e dell’art.
183 comma 8 del D.LGS. 267/2000;

- con la sottoscrizione del presente provvedimento si intende attestare la regolarità tecnico –
amministrativa dello stesso, ai sensi dell’art. 147-bis D. Lgs. 267/2000;

- il presente atto ha efficacia dal momento dell’acquisizione dell’attestazione di copertura finanziaria resa ai
sensi dell’articolo 153 e dell’articolo 183 del D. Lgs. n. 267/2000;

di trasmettere copia della presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario;

di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata presso l’Albo Pretorio sul sito
istituzionale dell’Ente e nelle apposite sezioni di Amministrazione Trasparente.

Il Responsabile del Servizio

Dott.ssa Giovanna Puseddu



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 4 di 5

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Il Responsabile del Servizio Finanziario

esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità contabile e attestazione della copertura finanziaria, ai sensi
dell’art. 147 bis, c. 1, e dell’art. 151, c. 4, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.

Bultei, 01/02/2023

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Rag. Raimonda Paoni



Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice dell’Amministrazione
Digitale (D.Lgs. 82/2005)

Pag. 5 di 5


		2023-02-01T16:58:19+0100
	Giovanna Puseddu 3faceb8b9870248c660a815469ae17a1c1cd1964




